ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от %REG_DATE% № %REG_NUM%
Об утверждении Положения о проведении конкурса

на звание «Лучший двор» на территории

Арамильского городского округа

В целях активизации деятельности жителей округа по благоустройству придомовых территорий, создания благоприятных и комфортных условий проживания, повышению уровня благоустройства территории, обеспечению чистоты и надлежащего санитарного состояния зданий и территорий, формирования у населения бережного отношения к жилищному фонду, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший двор» (далее – Положение) (Приложение № 1).

2.  Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший двор» (Приложение № 2).

3. Итоги конкурса «Лучший двор» подвести 22 августа 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                     М.С. Мишарина

Приложение №1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание «Лучший двор»

на территории Арамильского городского округа

1. Общие положения.

1.1 Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения конкурса «Лучший двор» (далее по тексту — Конкурс).

1.2 Конкурс организуется Администрацией Арамильского городского округа.
1.3 Конкурс направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание благоприятных и комфортных условий проживания на территории Арамильского городского округа.

1.4 Задача Конкурса – объединить неравнодушных людей, которые своими силами создают привлекательный облик своего двора в многоквартирном доме, а также активное привлечение жителей к работам по благоустройству дворовых территорий, по улучшению качества и сохранению жилищного фонда. Эффективность работы управляющих организаций.
1.5 В конкурсе принимают участие товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные, иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации, собственники помещений многоквартирных жилых домов.

1.6 Участие в конкурсе носит заявительный характер. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

1.7 Срок проведения Конкурса: с 24 июня 2024 г. по 31 июля 2024 г.

1.8 Конкурс проводится среди дворов многоэтажных домов Арамильского городского округа.
1.9 Заявки в свободной форме с приложением фото, видеоматериалов для участия в Конкурсе принимаются в электронном виде на электронную почту: vesti‑aramil@yandex.ru или по тел.: 8‑950‑639‑43‑11 до 31 июля 2024 года.

1.10 Комплект материалов для Конкурса должен содержать:

· надпись «Конкурс «Лучший двор» с указанием Фамилии Имени Отчества ответственного лица; полное наименование организации;

· местонахождение объекта, выставляемого на Конкурс;
· согласие на размещение фотоматериалов/видеоматериалов в средствах массовой информации;
· краткая характеристика о доме в произвольной форме (не должно превышать 8 тысяч печатных знаков с пробелами).

1.11 Положение о конкурсе «Лучший двор» размещается на официальном сайте Арамильского городского округа.
2. Условия конкурса

· 2.1 Звание «Лучший двор» присваивается при выполнении следующих условий:

· участие жителей в совместной работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, проведение субботников, проявление инициативы в эстетическом оформлении двора;

· активное участие жителей в обеспечении сохранности дворового оборудования, спортивных сооружений, детских площадок, расположенных на территории двора;

· участие жителей в озеленении и благоустройстве дворовой территории;

· содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи;
· благоустройство и освещенность дворовой территории.
3. Порядок подведения итогов

3.1. С 01 августа 2024 г. по 20 августа 2024 г. проводится онлайн‑голосование на странице группы «Арамильские Вести», во «ВКонтакте», где желающий может оставить свой голос за понравившийся двор. Двор, набравший наибольшее количество голосов, становится победителем.

3.2 Для организации и проведения Конкурса, подведения его итогов и определения победителя создается комиссия по проведению конкурса «Лучший двор» (далее - конкурсная комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации Арамильского городского округа (Приложение № 2).
3.3.
Формой работы конкурсной комиссии является заседание, которое возглавляет председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

3.4.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов его численного состава. Члены конкурсной комиссии принимают участие в заседании лично.
3.5. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией 22 августа 2024 года, осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского округа.
3.6. После принятия соответствующего постановления Администрации Арамильского городского округа, всем участникам вручается благодарственные письма Администрации Арамильского городского округа, победителю будет установлена новая детская площадка.

3.7. По результатам проведения Конкурса фотографии работ-победителя размещаются на официальном сайте Арамильского городского округа.
3.8. Подготовку и проведение церемонии награждения участников и победителя конкурса осуществляет Администрация Арамильского городского округа.
3.9. Награждение победителя проводится Главой Арамильского городского округа на основании постановления Администрации Арамильского городского округа.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM%»

Состав конкурсной комиссии

	М.С. Мишарина
	Глава Арамильского городского округа, председатель конкурсной комиссии;

	Л.М. Попова
	Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя конкурса;

	С.М. Волкова
	Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа, секретарь конкурса.

Члены конкурсной комиссии:
	Е.С. Загудаева
	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;

	Н.Н. Котляр
	Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

	П.Н. Никоноров
	Заместитель Главы Арамильского городского округа;

	Т.А. Первухина
	Председатель Думы Арамильского городского округа 7 созыва (по согласованию);

	Е.Ю. Дегтерева
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

	Р.В. Шараев
	Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести»

	В.В. Хвостов
	Помощник Главы Арамильского городского округа